55 Thomas Aquinas, *Expositio super Boethium De hebdomadibus* (ed. Commissio Leonina, in: *Opera omnia*, vol. 50, Ad Sanctae Sabinae: Rome 1992, p.16): ‘Dicit ergo primo, quod ‘diversum est esse, et id quod est,’ que quidem diversitas non est hic referenda ad res de quibus adhuc non loquitur, set ad ipsas rationes seu intentiones. Aliud autem significamus per hoc quod dicimus esse et aliud per id quod dicimus id quod est; sicut et aliud significamus cum dicimus currere et aliud per hoc quod dicitur currens. Nam currere et esse significatur in abstracto sicut et albedo; set quod est, id est ens et currens, significatur in concreto velud album.’

56 *Ibid.*, (p. 14): ‘Omni composito aliud est esse, aliud ipsum est. Omne simplex esse suum et id quod est unum habet.’

57 *Ibid.*, (p. 26): ‘Id autem erit solum vere simplex quod non participat esse, non quidem inherens set subsistens. Hoc autem non potest esse nisi unum, quia, si ipsum esse nichil aliud habet admixtum preter id quod est esse, ut dictum est impossibile est id quod est ipsum esse multiplicari per aliquid diuersificans, et, quia nichil aliud preter se habet adiunctum, consequens est quod nullius accidentis sit susceptiuum. Hoc autem simplex, unum et sublime est ipse Deus.’

58 *Ibid.*, (p. 24): ‘Est ergo primo considerandum quod sicut esse et quod est differunt secundum intentiones, ita in compositis differunt realiter. Quod quidem manifestum est ex praemissis. Dictum est enim supra quod ipsum esse neque participat aliquid ut eius ratio constituatur ex multis, neque habet aliquid extrinsecum admixtum ut sit in eo compositio accidentalis; et ideo ipsum esse non est compositum; res ergo composita non est suum esse; et ideo dicit quod in ‘omni composito aliud est esse’ ens, et ‘aliud ipsum’ compositum quod est participando ipsum esse. Deinde cum dicit: ‘Omne simplex’ etc., ostendit qualiter se habeat in simplicibus in quibus necesse est quod ‘ipsum esse et id quod est’ sit ‘unum’ et idem realiter. Si enim esset aliud realiter id quod est et ipsum esse, iam non esset simplex set compositum.’

not the divine *esse*.<sup>59</sup> Thus, each entity has its own act of existing. Rudi Te Velde explains: “To Thomas, being is the intimate act of existing which is at the heart of every reality, the all-embracing actuality of the formal content of things, but not itself part of that content.”<sup>60</sup>

Moving *beyond* particular acts of being, we can also speak in a more *general* way about the act of existing: *esse commune* is how Aquinas designates the act of being when it is viewed in general. Thus, *esse commune* is not so much the actual existence of an essence, but rather ‘actuality of all acts’.<sup>61</sup> It expresses the perfection and the actuality of transcendental *ens*. As Te Velde concludes: